令和5年3月23日

報道関係各位

有田市立糸我保育所　４７年の歴史に幕を下ろします

～　施設は産院に生まれ変わります　～

　長らく地域の方々に愛され、育まれてきた有田市立糸我保育所が、就学前児童数の減少によ

り、令和４年度末を持って閉所することとなりました。

　閉所式を来年度小学校に入学する修了児８名（５歳児）の修了式と合わせ令和５年３月

２８日（火曜日）に執り行います。当日は、５歳児を含む在園児１２名とその保護者及び職員

の総勢４８名が出席し、別れを惜しむ予定です。

　なお、糸我保育所跡地は、令和6年4月１日開院予定の有田圏域で唯一分娩のできる民間に

よる産婦人科診療所となります。

【有田市立糸我保育所修了式及び閉所式】

　■日　時　　令和５年３月2８日（火）　　９：00～
　■場　所　　糸我保育所（有田市糸我町中番４０８－３）
　■出席者　　有田市長　望月良男
　　　　　　　有田市議会議長　西口正助
                      有田市議会副議長　岡田行弘
　　　　　　　市民福祉部長　宮﨑三穂子
　　　　　　　在園児１２名ほか保護者、職員　総勢４８名

--------------------　この件に関するお問合わせ先　--------------------

〒649-0392　和歌山県有田市箕島50番地
有田市役所 福祉課　担当：吉野

TEL：0737-22-3629（直通）
Email：kodomo@city.arida.lg.jp

＜糸我保育所 概要＞

昭和５１年６月認可

定員６０名

受入れ児童 ３歳児～５歳児